ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск
	20 июня 2023 года
	№
	31/140-15

О назначении дополнительных выборов депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5

В соответствии с пунктом  7 статьи 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», часть 7 статьи 13, частью 7 статьи 87 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 года. № 385-ЗЗК  «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», на основании решения Совета муниципального района «Забайкальский район», от 28.09.2022г. 116 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» по одномандатному избирательному округу №5 Гуцу П.П.», Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия
постановляет:

1. Назначить на 10 сентября 2023 года дополнительные выборы депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно – информационной газете Забайкальского района «Забайкалец» и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
3. Направить настоящее постановление  в Избирательную комиссию Забайкальского края, Совет муниципального района «Забайкальский район».
Председатель Забайкальской__________________

районной территориальной

избирательной  комиссии                                                         И.В.Шкляева
Секретарь Забайкальской

районной территориальной

избирательной  комиссии                                                         Т.Б.Комарова